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رتبه 7 نشریات استانی

شنیده ها

خبر

گوناگون

سیاسی و بین الملل

 هدیه رهبر انقلاب به مجری دیدار با دانشجویان •
باشگاه خبرنگاران - مجدالدین معلمی رئیس حوزه هنری استان قم و 
مجری دیدار دانشجویان با رهبر انقلاب ، به تازگی پستی را در صفحه 
اینستاگرام خود منتشر کرد و به بیان ماجرای دریافت هدیه ویژه اش پس 
از این دیدار، از جانب رهبر انقلاب پرداخت.  عصر هفت خرداد جمعی از 
دانشجویان با رهبر معظم انقلاب دیدار کردند. در این دیدار سه ساعتهِ  

صدها نفر از دانشجویان دانشگاه های مختلف با رهبر معظم انقلاب اسلامی، نمایندگان 
تشکل های مختلف علمی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و صنفی دانشجویان، دیدگاه ها، 

انتقادها، پیشنهادها و مطالبات خود را از سه قوه و دستگاه های مختلف بیان کردند.

تهدید نماینده مجلس به افشای نام مفسدان اقتصادی •
مهر - نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی گفت: اگر اقدام لازم 
در زمینه برخورد با مفسدان اقتصادی انجام نشود، نام آن ها را افشا خواهم 
کرد. امیر خجسته با بیان این که برخورد با مفسدان اقتصادی هزینه دارد، 
افزود: برخی با فضاسازی، تهمت و تهدید جان و آبرو مانع انجام این کار 

هستند اما باید در راستای حق کار کرد.
مواضع ضد ایرانی شدید رئیس دفتر جدید بولتون •

فارس - منابع خبری می گویند فردی که مشاور امنیت ملی آمریکا به عنوان 
رئیس دفتر خود انتخاب کرده است مواضع به شدت ضدایرانی دارد. بولتون 
همانند بسیاری از سیاستمداران نومحافظه کار در سال 2003 طرفدار 
سرسخت حمله به عراق بود اما شاید بتوان او را جزو معدود کسانی دانست که 
کماکان می توانند به صورت علنی از این موضع دفاع کنند.دیپلمات سابق 

آمریکایی در سخنرانی خود ضمن استقبال از رویکردهای خصمانه و تند ترامپ علیه ایران گفت: 
انقلاب اسلامی ایران نباید سالگرد چهل سالگی اش را جشن بگیرد.

اعتراف وندی شرمن درباره روحیه مردم ایران •
فارس - مذاکره کننده ارشد دولت سابق آمریکا در گفت وگوهای هسته ای 
با تهران، ضمن »غلط و اشتباه بزرگ« خواندن خروج واشنگتن از برجام، به 

فرهنگ مقاومت مردم ایران اذعان کرد. 
وندی شرمن در ادامه اظهارنظرهای خود درباره مواضع دولت آمریکا در 
قبال ایران به شدت از مواضع دولت کنونی انتقاد کرد و درباره تبعات این 

مواضع به دونالد ترامپ و تیم امنیت ملی او هشدار داد.
ادعای فرانسه درباره مقابله با تحریم های آمریکا علیه ایران •

تسنیم - وزیر خارجه فرانسه مدعی شده کشورش به پیشرفت هایی برای 
مقابله با تحریم های آمریکا علیه ایران دست پیدا کرده است. 

وزیر خارجه فرانسه گفت : اتحادیه اروپا در خصوص تدوین تدابیری برای 
محافظت از شرکت های اروپایی در برابر تحریم های آمریکا علیه ایران به 

پیشرفت هایی دست پیدا کرده است. 
لودریان افزود: ما در یک زمینه رو به جلو حرکت کرده ایم که اجرای یک قانون 

اروپا مربوط به سال 1996 است و آن را به  روز رسانی کرده ایم. 
این قانون به ما اجازه می دهد از شرکت هایمان در برابر فشارهای آمریکایی محافظت کنیم، اما 

این کافی نیست.
پیام برجامی ظریف تسلیم همتای سنگالی شد •

فارس - قشقاوی سفیر جمهوری اسلامی ایران در سنگال در دیدار با 
صیدیکی کابا وزیر خارجه سنگال پیام محمدجواد ظریف وزیر خارجه ایران 
در پی خروج ترامپ از برجام را به همتای سنگالی وی تحویل داد.وزیر خارجه 
سنگال ضمن حمایت از توافق هسته ای و ضرورت صیانت از آن در وضعیت 
کنونی، برجام را یک آزمون مهم توصیف کرد که برآیند اجماع جامعه جهانی 

است.  وی اظهار کرد: به زودی پاسخی کتبی برای ظریف ارسال خواهد کرد.
موگرینی دوباره بر برجام تاکید کرد •

ایسنا - فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در تماس 
تلفنی با تارو کونو، وزیر امور خارجه ژاپن به گفت وگو و تبادل نظر پرداخت. 
موگرینی تاکید کرد که این اتحادیه تا زمانی که ایران به اجرای تعهدات خود 
ذیل برجام ادامه دهد،  همان طور که آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکنون 
در 11 گزارش پیاپی اش پایبندی ایران به تعهداتش را تایید کرده است، به 

ادامه اجرای کامل و موثر توافق هسته ای متعهد خواهد بود.
ورود کمیسیون اصل ۹۰ به حادثه مدرسه پسرانه تهران •

ایسنا - یک عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به ورود این کمیسیون به حادثه مدرسه پسرانه غرب تهران، گفت که 
جلسه فوق العاده این کمیسیون برای پیگیری این موضوع به احتمال امروز 
برگزار می شود. بهرام پارسایی با ابراز تاسف عمیق از حادثه پیش آمده، 
اظهار کرد: حادثه اخیر در مدرسه پسرانه غرب تهران باعث جریحه دار 

شدن افکار عمومی شده و کمیسیون اصل 90 به دنبال پیگیری و شفاف شدن این اتفاق است. 
سردار شریف: ابتکار امام راهبرد رژیم صهیونیستی را زیر سؤال برد •

فارس - رئیس ستاد انتفاضه و قدس با تأکید بر این که ابتکار حضرت امام 
)ره( برای نامگذاری روز جهانی قدس راهبرد رژیم صهیونیستی را زیر سؤال 
برده است، گفت: راهپیمایی بازگشت نشان داد آرمان فلسطین زنده است. 
رمضان شریف روز جهانی قدس را افتخار معجزه گونه امام راحل )ره( دانست 
و با تأکید بر این که این روز جای خود را در بین ملت ها باز کرده است، افزود: 

مهم ترین راهبرد رژیم صهیونیستی به فراموشی سپردن فلسطین است اما ابتکار امام در روز 
قدس توانست این راهبرد رژیم صهیونیستی را زیر سوال ببرد.

لاوروف از سیاست خطرناک آمریکا علیه ایران گفت •
ایسنا - سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در همایش مطالعات 
سیاسی پریماکف 201۸ گفت: اکنون آمریکا سیاست انزوای ایران را در 
پیش گرفته است به امید آن که بتواند صدای این کشور را خفه کرده و آنان 
مجبور شوند سیاست خود را تغییر دهند و شرایطی برای تغییر رفتار ایران 
ایجاد شود.به گفته وزیر امور خارجه روسیه ، مسکو با ارزیابی ها مبنی بر این 

که ایران ریشه تمام معضلات منطقه نظیر سوریه، فلسطین، لبنان و عراق و شماری از کشورهای 
دیگر است موافق نیست.

شرایط بیمه زائران حج ۹۷
فارس - بر اساس اعلام سازمان حج و زیارت، قرارداد 
گروهی بیمه درمان، عمر، حادثه و مسئولیت )بار( 
زائران حج تمتع سال 97 با شرکت سهامی بیمه ایران 
منعقد شده است. بیمه زائران خانه خدا از 4۸ ساعت 
قبل از اعزام آغاز می شود، طوری که تمام زائران حج 
97 از دو روز قبل از پرواز، بیمه هستند و در صورت بروز 
مشکل، بیمه متعهد است خسارات وارده را تأمین کند.

قیمت نفت افزایش یافت

فارس - قیمت نفت در بازارهای جهانی با 9 سنت 
افزایش بشکه ای 77.65 دلار فروخته شد. در عین 
حال فاصله قیمتی دو شاخص نفتی برنت و نفت خام 
آمریکا به بالای 10دلار رسید. قیمت نفت کاهش 
ساعات اولیه معاملات روز گذشته را جبران کرد، اما 
نفت خام آمریکا به علت افزایش تولید نفت این کشور 
و احتمال افزایش تولید اوپک، در مسیر ثبت دومین 
هفته کاهشی قرار دارد. هر بشکه نفت خام آمریکا با 13 

سنت افزایش 67.17 دلار فروخته شد.

آغاز انتخاب رشته داوطلبان آزمون 
ارشد از امروز 

ایسنا - مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور از 
آغاز انتخاب رشته داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد 
از امروز خبر داد و گفت: بیش از 154 هزار داوطلب 
در این آزمون پذیرفته می شوند. دکتر حسین توکلی 
افزود: کارنامه اولیه آزمون ورودی دوره های کارشناسی 
ارشد سال 97 نهم خرداد ماه جاری روی سایت سازمان 
سنجش آموزش کشور منتشر شد. وی گفت: داوطلبان  
می توانند از امروز تا روز 19 خرداد ماه جاری برای 

انتخاب رشته اقدام کنند.

پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری - در شب 
ولادت با سعادت کریم اهل بیت حضرت امام حسن 
مجتبی علیه السلام جمعی از استادان زبان و ادب 
پارسی و شاعران جوان و پیش کسوت با رهبر معظم 

انقلاب اسلامی دیدار کردند.
حضرت آیت ا... خامنه ای در این دیدار با تحسین 
پیشرفت شاعران جوان در آراستن لفظی و معنایی 
اشعار، شعر فارسی را در طول تاریخ شعری »عفیف و 
محجوب« دانستند و تأکید کردند: بکوشید این عفت و 
پاکی همچنان در شعر فارسی محفوظ و پایدار بماند. 
ایشان گفتمان سازی و جریان سازی در خصوص 
مسائلی همچون »عدالت، مقاومت و ترویج فضایل 
اخلاقی« را از دیگر رسالت های شاعران برشمردند 
و افزودند: شعر فارسی همواره مملو از حکمت و 
اخلاق، و در تولید و تعمیق اندیشه و امید نقش آفرین 
بوده است که باید این روحیه و حالت در شعر امروز نیز 

برجسته و درخشان باشد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تلاش ها و سرمایه 
 گذاری های مخالفان انقلاب برای منحرف ساختن 
همچون  مسائلی  به  آن  دادن  سوق  و  شعر 

»سطحی نگری در اندیشه ، لاابالی گری در عمل 
،  وادادگی در سیاست و بی تفاوتی در مواجهه با 
دشمن« تأکید کردند: در مقابل این تلاش ها، باید 
عمل،  در  انضباط  و  کوشش  و  جدیت  »حکمت، 
ژرف نگری در اندیشه، استحکام هویت و مجاهدت 

در مقابل دشمن« در اشعار برجسته شود.
ایشان همچنین سرود و ترانه خوب را در ایجاد نشاط 
و حرکت های اجتماعیِ مفید، بسیار اثرگذار دانستند 
و خاطرنشان کردند: باید از فرصت علاقه مندی مردم 

به شعر در جهت انتقال مفاهیم مورد نیاز جامعه به 
بهترین شکل استفاده کرد.

در این دیدار، 31 نفر از شاعران، اشعار خود را در 
حضور رهبر انقلاب اسلامی قرائت کردند.

همچنین پیش از مراسم، شاعران از نزدیک با حضرت 
آیت ا... خامنه ای گفت وگو و آثار خود را به ایشان 
تقدیم کردند. در این دیدار، نماز مغرب و عشا نیز به 
امامت رهبر انقلاب اسلامی اقامه شد و حاضران روزه 

خود را به همراه ایشان افطار کردند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از شاعران و استادان زبان و ادب پارسی:

بکوشید شعر فارسی عفیف، حکمت آمیز و 
امیدآفرین باقی بماند

 رد ادعای آمریکا در گزارش  
»آزادی های مذهبی« در ایران 

صدا و سیما - سخنگوی وزارت خارجه گزارش آمریکا در خصوص 
آزادی های مذهبی در ایران را بی پایه و اساس و مغرضانه خواند. 

بهرام قاسمی افزود: در این گزارش بار دیگر تصویری تحریف شده با 
تصوری سیاسی از وضعیت آزادی های مذهبی در جمهوری اسلامی 
ایران، همراه با ایراد اتهاماتی ناروا و دور از آن چه هست ارائه شده و 

بی شک غیرقابل پذیرش و مردود است.
وی در خصوص تفسیرهای موجود در این گزارش در مورد مذاهب و عقاید 
مذهبی اظهار کرد: ارائه تفسیرهای خیالی، خودساخته و بی اساس در 
مورد مذاهب و عقاید مذهبی در نهایت منجر به وخامت هر چه بیشتر تضاد 
ها، بحران ها و مشکلات بین مذهبی شده و هیچ نتیجه و فرجام سازنده و 

مثبتی به  همراه ندارد.
قاسمی گفت: برای حل  و فصل اختلافات مذهبی و نزدیکی آنان لازم 
است از سیاسی کردن این موضوع به شدت اجتناب کرد و تنها از طریق 
گفت وگو و احترام به عقاید دیگری و بر اساس ارزش های متعالی انسانی 

و احترام به پیروان همه ادیان الهی در این مسیر گام برداشت.

 نشانه های حیات در پلوتو 
کشف شد

مهر - طبق تحقیقی که در ژورنال ساینس منتشر شده، سیاره کوتوله 
پلوتو تپه هایی دارد. اما آن ها شبیه تپه های شنی روی زمین نیستند. تپه 

های پلوتو از دانه های یخی و جامد متان تشکیل شده اند.
این درحالی است که در منظومه شمسی وجود تپه در سیارات امری نادر 
است و فقط در زمین، مریخ، ونوس، تایتان)قمر مشتری( و ستاره دنباله 
دار 67پی وجود دارند. جانی رادباوگ یکی از مولفان این تحقیق می 
گوید: با وجود آن که فاصله پلوتو با خورشید معادل 30 برابر فاصله زمین 
تا این خورشید است، اما این سیاره کوتوله هنوز هم ویژگی هایی شبیه 
زمین را دارد.  تحقیقات انسان همیشه روی سیارات نزدیکمان بوده است 
اما اطلاعات زیادی در فاصله های طولانی از منظومه شمسی نیز وجود 
دارد. گروهی از سیاره شناسان، فیزیک دانان و جغرافی دانان تصاویر 

دقیقی از سطح پلوتو بررسی کردند. 
این تصاویر چشم اندازی از فعالیت های روی سطح این سیاره فراهم 
کرد. پلوتون )پلوتو( از نیتروژن، دی اکسید کربن، آب و متان تشکیل شده 

است. همچنین سطح آن اشکال مختلفی مانند دره و رشته کوه دارد.

باشگاه خبرنگاران – با وجود هشدارهای بین المللی 
درباره احتمال آغاز جنگ تجاری در نتیجه اقدام آمریکا 
در افزایش تعرفه های واردات آلومینیوم و فولاد، دونالد 
ترامپ فرمان اجرایی برای انجام این کار را امضا کرد. 

پس از شکست تلاش های اتحادیه اروپا برای توافق با 
آمریکا بر سر معافیت از تعرفه های جدید کاخ سفید، 
وزارت بازرگانی آمریکا اعلام کرد: تعرفه های آلومینیوم 
و فولاد آمریکا درباره اتحادیه اروپا، کانادا و مکزیک 

اعمال می شود. وزیر اقتصاد فرانسه این اقدام آمریکا را، 
تصمیمی غیرقابل توجیه، ناعادلانه و خطرناک توصیف 
کرد و هشدار داد: اروپا تصمیمات تهاجمی آمریکا را بی 

پاسخ نخواهد گذاشت.

نواختن طبل جنگ تجاری آمریکا و اروپا

و  از تغییر فرمانداران خوسف  *شنیده ها حکایت 
درمیان در کارتابل مسئولان ارشد استان دارد.

به گزارش »خراسان جنوبی« آن طور که از محافل 
مختلف به گوش می رسد قرار است فرماندار درمیان 
جایگزین فرماندار خوسف شود و یکی از کارمندان 
استانداری که پیش از این مدیر کل دفتر مدیریت 
عملکرد، بازرسی و امور حقوقی استانداری بوده بر 

کرسی فرمانداری درمیان بنشیند.
*شنیده می شود تا پایان هفته جاری مدیر کل حوزه 
استاندار، مدیریت بحران و اداره کل امنیتی استانداری 
معرفی خواهند شد که در این میان نام فرماندار سابق 
شیروان به عنوان مدیر کل حوزه استاندار مطرح است.

*شنیده ها حکایت از آن دارد که فرماندار زیرکوه قرار 
است به عنوان مدیر کل انتظامی خراسان شمالی 

معرفی شود. 

 راهکار سرپرست فرمانداری 
برای توسعه سرایان

موسوی- برای توسعه سرایان استفاده از ظرفیت 
سرمایه گذاران و بخش خصوصی باید در اولویت کاری 
مدیران شهرستان قرار بگیرد. سرپرست فرمانداری 
سرایان این مطلب را در کمیته برنامه ریزی شهرستان 
به  توجه  با  اعتبارات  کیفی  کرد  هزینه  بر  و  مطرح 
محدودیت ها در این حوزه تاکید کرد.»رسولی مقدم« 
در ادامه خطاب به مدیران شهرستان گفت که با نگاه 
تخصصی تر و با تسلط بر قانون بودجه 97 و ضوابط 
اجرایی آن از تمام ظرفیت های قانونی در بودجه 
استفاده کنند. وی تکمیل پروژه های نیمه تمام را 
اولویت و مبنای تصویب اعتبارات در کمیته برنامه 
ریزی و بودجه مطرح کرد و از مدیران خواست برای 
حصارکشی محیط اداره هزینه نکنند و با ایجاد فضای 
سبز و البته رعایت الگوی مصرف آب، عرصه اداره را 
محصور و به زیباسازی مبلمان شهر و روستا کمک کنند.

زمان تحویل ۳ ایرباس به ایران 
مشخص شد

تسنیم - سخنگوی کمیسیون عمران مجلس با اشاره 
به قرارداد شرکت های هواپیمایی بوئینگ و ایرباس 
با شرکت های ایرانی، اظهار کرد: شرکت هواپیمایی 
بوئینگ پس از خروج آمریکا از برجام زیر بار نرفته و به 
قرارداد خود پایبند نبوده است و قرار نیست هواپیمایی 
به ایران تحویل دهد. صدیف بدری با اشاره به قرارداد 
شرکت هواپیمایی ایرباس با شرکت های ایرانی، 
ایرباس  با  داخلی  هواپیمایی  شرکت های  افزود: 
برای خرید 100 هواپیما قرارداد بسته اند که ایرباس 
تاکنون سه فروند از این هواپیما ها را تحویل داده و به 

احتمال تا پایان سال سه فروند دیگر نیز  تحویل دهد.

کامل ترین اطلاعات ایرانیان در 
طول تاریخ در اختیار تلگرام

از  عظیمی  میزان  فروش   - خبرنگاران  باشگاه 
اطلاعات کاربران در فضای مجازی منبع اصلی 
درآمد شبکه های اجتماعی همچون تلگرام است که 
این اقدام علاوه بر نقض حریم شخصی افراد، تهدیدی 

برای امنیت ملی محسوب می شود.
بدون شک در طول تاریخ تلگرام توانسته است  جامع 
پروفایل  ترسیم  برای  ها  داده  ترین  کامل  و  ترین 
به  را  ایرانیان  فیزیولوژیکی  و  اجتماعی  رفتاری، 
دست آورد که تحلیل این داده ها می تواند مهم ترین 
رفتاری،  اجتماعی،  فیزیکی،  های  آسیب پذیری 
نگرشی و فردی ایرانیان را برای دولت های متخاصم 

آشکار ساخته که مبنایی برای سوءاستفاده آن ها از این 
آسیب پذیری هاست.

صادرات دام زنده ممنوع شد

دفتر صادرات گمرک ایران، ممنوعیت  تسنیم - 
صادرات دام زنده را برای اجرا به گمرکات اجرایی 
ابلاغ کرد.دفتر صادرات گمرک ایران در بخشنامه ای 
به گمرکات اجرایی اعلام کرد، از هفت خرداد ماه 
صادرات هر گونه دام زنده و گوشت گرم ممنوع است.  
گفتنی است، حدود یک هفته قبل از این ابلاغیه، 
وزیر صنعت،معدن و تجارت در نامه ای به وزیر جهاد 
ممنوعیت  اقتصاد  وزیر  به  رونوشت  با  کشاورزی 
صادرات دام زنده و گوشت قرمز را از تاریخ هفت 

خرداد ماه اعلام کرده بود.


